
 

 
Uchwała Nr XLV/387/2014 

Rady Gminy w Zarszynie 
z dnia 5 listopada 2014 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zabezpieczenia w formie weksla in blanco 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2013 r., poz.594 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy w Zarszynie 

 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
1. Wyraża się zgodę na udzielenie zabezpieczenia  w 2014 r. w kwocie 833.526,00 zł przez 

Gminę Zarszyn prawidłowego wykorzystania pomocy na realizację operacji pn. 
„Wykonanie sieci wodociągowej w Nowosielcach i Długiem” realizowanej w ramach 
działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego PROW 
na lata 2007-2013. 

2. Zabezpieczenie zostanie udzielone w formie weksla In blanco oraz poprzez złożenie 
deklaracji wekslowej, co do zasad wypełniania weksla na sumę całkowitego 
zabezpieczenia wynikającego z umowy, łącznie z odsetkami liczonymi jak dla zaległości 
podatkowych, prowizjami i opłatami powstałymi z jakiegokolwiek tytułu. 

 
§ 2 

Zobowiązanie o którym mowa w § 1 zostanie pokryte w okresie 5 lat od daty przyznania 
pomocy z dochodów własnych Gminy przewidzianych w budżecie Gminy, w tym z podatku od 
nieruchomości, podatku od środków transportowych, z udziałów w podatku dochodowym od 
osób fizycznych oraz udziałów w podatku dochodowym od osób prawnych. 

 
 § 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn. 
 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
U z a s a d n i e n i e 

 
do projektu uchwały Rady Gminy Zarszyn z dnia 5 listopada 2014 r.  w sprawie 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zabezpieczenia w formie weksla in blanco 

 

W związku z przystąpieniem przez Gminę Zarszyna do realizacji projektu w ramach działania 
321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego PROW na lata 2007 – 
2013, który został złożony w Urzędzie Marszałkowskim pn. „Wykonanie sieci wodociągowej 
w Nowosielcach i Długiem” zostaliśmy zobowiązani do wystawienia weksla In blanco wraz 
z deklaracją wekslową na wartość inwestycji tj. 833.526,00 zł.  
Wystawienie weksla In blanco zabezpiecza powstanie ewentualnych roszczeń z tytułu 
realizacji projektu tj. wykonanie zadania niezgodnie z wytycznymi zawartymi w umowie, 
uznanie wydatków poniesionych przez Gminę jako wydatki niekwalifikowane itp. 
Zobowiązanie to jest zaciągnięte na okres 5 lat od daty przyznania pomocy, a będzie pokryte 
z dochodów własnych Gminy tj. z podatku od nieruchomości, podatku od środków 
transportowych, z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz udziałów 
w podatku dochodowym od osób prawnych. 
Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne w celu możliwości przystąpienia do realizacji w/w 
projektu i do podpisania porozumienia. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

W załączeniu przedkładam projekt przedmiotowej uchwały. 

 
 
 
 


